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Nombre: JUAN CARLOS FAJARDO Teléfono:
Potencia: 3.78 kW Fecha: 4 de Agosto de 2025
Tarifa: 1A Numero de Servicio: 679220760696
HOY CONSUMES SIN PANELES 494 kWh prom. ypagasaCFE  $1,346
TU PRODUCCION CON PANELES  891kwh y pagas a CFE $60
TE AHORRARA595_54 % AL BIMESTRE $1,286 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

10.1 ANOS 630 W 6 16.8 m ° 9.9%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Agosto de 2025 3 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250900

JUAN CARLOS FAJARDO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado
6 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexion en CFE

1 UVIE

Subtotal $78,000.00

TOTAL (MXN) $78,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $ 8,074.00 $357.00 $ 0.00 $7,717.00 $7,717.00 $-70,283.00
2 $ 8,316.22 $367.71 $0.00 $7,948.51 $7,948.51 $-62,334.49
3 $ 8,565.71 $378.74 $0.00 $ 8,186.97 $ 8,186.97 $ -54,147.52
4 $ 8,822.68 $390.10 $0.00 $ 8,432.57 $ 8,432.57 $-45,714.95
5 $9,087.36 $ 401.81 $0.00 $ 8,685.55 $ 8,685.55 $-37,029.40
6 $9,359.98 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,946.12 $ 8,946.12 $-28,083.28
7 $9,640.78 $426.28 $0.00 $9,214.50 $ 9,214.50 $-18,868.78
8 $9,930.00 $ 439.06 $0.00 $9,490.94 $ 9,490.94 $-9,377.84
9 $10,227.90 $452.24 $0.00 $ 9,775.66 $ 9,775.66 $397.82
10 $10,534.74 $ 465.80 $ 0.00 $10,068.93 $10,068.93 $10,466.76
1 $10,850.78 $479.78 $0.00 $10,371.00 $10,371.00 $20,837.76
12 $11,176.30 $494.17 $ 0.00 $10,682.13 $10,682.13 $31,519.89
13 $ 11,511.59 $509.00 $0.00 $ 11,002.60 $ 11,002.60 $42,522.49
14 $ 11,856.94 $ 524.27 $0.00 $11,332.67 $11,332.67 $53,855.16
15 $12,212.65 $539.99 $0.00 $11,672.65 $ 11,672.65 $ 65,527.82
16 $12,579.03 $556.19 $0.00 $12,022.83 $12,022.83 $ 77,550.65
17 $12,956.40 $572.88 $0.00 $12,383.52 $12,383.52 $ 89,934.17
18 $13,345.09 $590.07 $0.00 $ 12,755.03 $12,755.03 $102,689.20
19 $13,745.44 $607.77 $0.00 $13,137.68 $13,137.68 $115,826.87
20 $14,157.81 $ 626.00 $ 0.00 $13,531.81 $13,531.81 $129,358.68
21 $14,582.54 $644.78 $0.00 $13,937.76 $13,937.76 $143,296.44
22 $ 15,020.02 $ 664.13 $0.00 $14,355.89 $14,355.89 $157,652.33
23 $15,470.62 $684.05 $0.00 $14,786.57 $14,786.57 $172,438.90
24 $15,934.74 $704.57 $0.00 $15,230.17 $15,230.17 $187,669.07
25 $16,412.78 $725.71 $0.00 $15,687.07 $15,687.07 $203,356.14

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversian del proyecto $78,000 00 I Ahorro acumulado anual $
250.000
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



A \

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh 931 KW
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 927.5 856.4 790.4 853.6 915.1 980.9
Consumo actual 431.0 557.0 414.0 450.0 420.0 689.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



